平成 30年度第１回地方独立行政法人

大阪府立環境農林水産総合研究所評価委員会

議事要旨

１ 日  時 平成 30年８月 9日（木）午後３時 20分から午後４時 50分

２ 場  所 （地独）大阪府立環境農林水産総合研究所 3階大会議室

３ 出席委員 近藤委員長、金子委員、正司委員、谷委員

４ 議事内容

  （１）平成 29事業年度業務実績に関する評価に係る意見について

     ・大項目ごとに、法人から資料２、３に基づき、平成 29事業年度の業務実績に

ついて報告が行われた後、事務局より資料 1に基づき評価結果（案）について

説明を行ったうえで、質疑応答及び小項目評価、大項目評価についての審議が

行われた。

     ・続けて、事務局より知事の評価に係る全体評価について説明し、質疑応答及び

審議が行われ、評価に関する意見として異議なしと決定し、大阪府知事への意

見書の文言については、委員長預かりとすることが決定された。

＜主な意見＞

     ・「ぶどう・ワインラボ」の設置により、今後研究所におけるブドウに関する研究

が進むが、ブドウの品種や醸造に係る研究は長期間に亘るため、ワイナリーや

農家との連携を密にしながら、研究所の取組みの柱の一つとして今後も根気強

く取組まれたい。

・クビアカツヤカミキリの被害拡大防止にむけて、様々な取組みをされていると

ころだが、府民の安全・安心に係ることから引き続き対応を進めていかれるこ

とを期待する。

（２）その他

・特になし

以上